
1 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000 
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 

 

Protocolo Nº: 6317/2015 
Processo Nº: 124/2015 

Pregão Presencial Nº: 073/2015 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE, DOS 

SEGUINTES SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA: SISTEMA DE SAÚDE E 

FARMÁCIA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, CONTEMPLANDO AINDA A 

CONVERSÃO, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E TREINAMENTO DE 

PESSOAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. 

 

 

PREÂMBULO 

 

No dia 26 de agosto de 2015, às 09:00 horas, reuniram-se na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da 
Prefeitura de Registro, sito a Rua São Paulo n° 111 – Vila Fátima – Registro/SP, o Pregoeiro, Senhor 
CLAUDICIR ALVES VASSÃO, e a Equipe Técnica Senhoras: MARCIA CRISTINA RIBEIRO RIBOSKI e CARLA 
VANESSA DE SOUZA designadas nos autos do processo conforme portarias 003/2015 de 05/01/2015 e 
062/2015 de 24/08/2015, para sessão pública do pregão em epígrafe, análise da demonstração de sistema 
constante do Termo de Referência Anexo I do edital. 

 

 

CREDENCIAMENTO 

 

Aberta a sessão, conforme estabelecido na 1º Ata de julgamento datada de 18/08/2015, notou-se o 

comparecimento da empresa 4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA, representada pelo Senhor ERIK DE 

ALMEIDA PRATA. Não compareceram à sessão as empresas EMBRAS – EMPRESA BRASILEIRA DE 

TECNOLOGIA LIMITADA e SMARAPD INFORMÁTICA LTDA.  

 

 

Ato contínuo, iniciou-se a demonstração do sistema, objeto do Pregão Presencial 073/2015, para verificar o 

atendimento das exigências contidas no Termo de Referência Anexo I do Edital. 

 

 

Finada demonstração, a equipe técnica faz constar desta Ata, que o sistema apresentado atendeu na integra os 

descritivos do Termo de Referência – Anexo I do Edital – Pregão Presencial 073/2015. 

 

Diante do exposto, o senhor Pregoeiro Pergunta na sessão pública, sobre interesse em interposição de recurso, 

tendo o representante da empresa  4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA. declinado do direito. 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Conforme estabelecido no item 9.4.1 do edital, as empresas EMBRAS – EMPRESA BRASILEIRA DE 

TECNOLOGIA LIMITADA e SMARAPD INFORMÁTICA LTDA., decairam do direito a interposição de recursos e 

o senhor Pregoeiro Adjudica o objeto desta licitação a empresa classificada em primeiro lugar como segue: 4R 

SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA.  no lote 01 no valor global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente ata   que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe Técnica e 

Representante da licitante relacionada. 

 

 



2 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000 
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 

 

 

 

 

ASSINAM: 

 

LICITANTE 

 

 

PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO 

 

 

____________________________________________ 

ERIK DE ALMEIDA PRATA 

4 R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA.                    

 

 

____________________________________________ 

CLAUDICIR ALVES VASSÃO 

Pregoeiro 

 

 

 

 

____________________________________________ 

MARCIA CRISTINA RIBEIRO RIBOSKI 

Equipe Técnica 

 

 ____________________________________________ 

CARLA VANESSA DE SOUZA 

Equipe Técnica 

 

 

  

 

 

 


